
Timothy Morton na FHS

Compiled Nov 5, 2024 1:54:08 PM by Document Globe ®   1

Připojil se, promluvil, zvítězil. Jeden z nejvlivnějších filozofů*ek současnosti  Timothy Morton  1. listopadu poprvé
vystoupil*a v Česku v rámci on-line přednášky a diskuse, na které se společnými silami podílela FHS,  Inspirační fórum
Mezinárodního festivalu dokumentárních filmů Ji.hlava  a  nakladatelství ArtMap . Chvíli to na velkou slávu nevypadalo:
zatímco my marně čekali na Timovo připojení, Tim nás k našemu překvapení bombardoval*a prosbami o zaslání odkazu
na Zoom. Nakonec jsme se však trucujícímu univerzitnímu e-mailu navzdory úspěšně spojili a začala dvouhodinová
jízda, během které Timothy Morton svým charakteristickým poutavým, košatým a zároveň divokým stylem hovořil*a o
peklech za zemi, zakukleném fašismu, ale i o novém ekologickém nádechu křesťanství a naději. Reakce publika? Za
vše vypovídá skutečnost, že i v rámci závěrečné čtyřicetiminutové diskuse stihl*a Timothy Morton odpovědět sotva na
desetinu otázek, které se na něj*ni sesypaly. Z akce posléze vyvěsíme záznam, zatím se každopádně podívejte alespoň
do fotogalerie!

Foto: Pavla Keltnerová

https://profiles.rice.edu/faculty/timothy-morton
https://www.inspiracniforum.cz/
https://www.ji-hlava.cz/
https://www.artmap.cz/o-artmap/

